re in merce peculiari negocie  
tur: dolu quidē tutoris v̄l cu  
ratoris nocere pupillo vel fu  
rioso nō debere puto: nec tñ  
lucrosuz eē debere. et tō hacte  
nus euz ex dolo tutoris tribu  
toria teneri si qd ad eū que  
nerit. Idē et in furioso puto:  
qzis pōpo. l. viii. ep̄plas si fol  
uendo tutor sit: ex ei⁹ dolo pu  
pilli teneri scriperit. et sane  
hactenus tenebis: vt actionez  
quā otrā tutorem h̄z p̄fet.  
S z si ip̄l⁹ pupilli dolo fa  
ctū sit: si ei⁹ etatis sit vt doli  
capar sit efficere⁹ vt teneak:  
qzis scientia ei⁹ nō sufficit  
ad negociaſone⁹. qd ergo est  
scia⁹ eius quidē tutoris et cu  
ratoris d̄z facere locu h̄lē a  
ctioni: dolus aut⁹ quaten⁹  
noceat ostendit. Paulus.  
S 3 pupillus cu⁹ tutor  
scerit pubes fac⁹. vel  
furiosus sane mentis dolu ad  
mittat: tenet ex hoc edicto.  
P Rocratoris⁹. l. p.  
aut scientiā et dolu no  
cere debere dño neq. pōpo.  
dubitatis: nec nos dubitamus⁹.  
C. Si sunt plures quoq. vn⁹ e  
dne al⁹ q̄si dñs: r̄t̄t̄s scia  
et ignoratiā p̄cplas vt iducat  
hanc actionem. Barto.  
C. Si vicarius⁹ fui mel nego  
cie: si quidez me scientie et tri  
butoria tenebo⁹. si me igno  
rante ordinario scientie: de pe  
culio eius⁹ actionem vanda⁹  
pompo. libro. ix. scriptis: nec  
deducendum ex vicarii pecu  
lio quod ordinario⁹ debetur:  
butorigm actionem de peculio dici.  
b C. Ordinario debetur obſante scientia ipsius c̄dī  
nar. als deducetur. vt. l. de pecu. si seruus meus.  
que est contra. et regulariter attendas. vt. in quo casu  
dominus sibi debitum non prededuci: in eodē casu si  
conueniat nomine seru sui vicari. qd non potest piede  
ducere ex persona ordinari⁹.

## De tributoria actione.

CCCLxxvi.

**a** Thid. cum pro p̄s iis. vel cum id. s. solum.  
**b** Tributaria. s. no e meo. c Ordinarij. s. nole.  
**d** Et quod seruo. ordinario.  
**e** Deducere.

et nunc ex virtus=  
q peculio deduc=cam qd michi dī  
ordinarius dire=cto. sed non qd p obliquū dī dñovi cari? iste id quod dī ordinario. vt. l de pecu. si seruus me. id est tñ er vicarij deducitur peculio. s. ybi sciuit ordinarij. nec de vicarij peculio qd ei debet deduc=to: sed tribu=sm. Jo. sed certe qd dicit Jo. in pincipio hui? glo. sal sum dico: vt in p dicta. l. de pecul. si seruus. s. i. sed si ego sciui: et ordi=narius ignorauit et conueniar tri=butoria: an ordi=nario debitum de=ducāt de peculio vicarij: cuius no=mine conuenior tribu. argu. qd nō Leo. l. s. sive ast. sed antique glo. dicunt qd sive: et be=ne vt ibi: cuz si ser=uus. etc.

**f** Si s. si acil=la. vel filiis ami. vt. l. de pecul. et ancillay. in prin. g An cl. insti=tore. et sic in erer citoria. vt. l. de ex ercitio. l. i. s. magi strum. Accur. h Mercis. scz pecularis.

i Negocia=tio. l. facta extra peculii. vt. l. de i stito. sed et si pu. s. penul. sed itra peculi facta ols pñine. vt. l. i. i. s. licet.

k Recepti est. vi hic. et inst. qd cuz eo s. ruris depe.

l Creditori b

scz cum his qui crediderint in merce peculari contra=hendo. argu. vt. l. i. in prin. m Ex quacūq. sic et debitu ex quacūq. cā deducit cb

de peculio puenit  
vt l. de pecu. s. l  
dānu. s. sive autē  
n. C perdidit in  
tributoria.

o Jure pigno=ris. hoc in tributo=ria: sed si in actio=ne de peculio nul=la prīlegiū p̄t  
vel dñō nocet. vt  
l. d. pecu. l. ex setō  
p. C Utig. i. pro se faciēda ē distri=buatio. Itē hoc si et illi quib⁹ debet sciuntals deduc=cit. vt. l. s. i. l. s. s.

q Nō ast to=s

tū. vt. h. t. Leo. ali

qñ. et isti. qd cū eo

sitem tribu.

r Receptum.  
de hoc et cauebit  
vt. l. e. l. illib. i. rh.

s Instrume=tū. plaustruz: vel

qd simile quo vte

bat in merce.

t Apparatus.  
laten⁹ accedit ad  
diffinitio⁹ instru=meti. vt. l. de fun.

instru. qd s. l. s.

l fund⁹. Accur.

v Etia⁹ hec. vt

h. t. s. e. l. i. s. licet

et dic negotia=tio=ne. s. peculari.

w Sagaria. de

vilib⁹ pñnis. vt. l.

pro socio. cū duos

b. s. quidam.

x Merci ma=gia. nota magis

qñq. ed r̄/qñq.

ad psonā h̄i re=spectu. vt. l. no.

ope. n. l. b. pupil

lo. s. licet. et

l. f. t. l. an. leg. l.

anua. s. a. ticia. t

l. d. ne. ges. d. alie

na. s. vno. s. fidele

z Ratiocina=tor. id est creditor

a Separat. qd

separat s. p. s. licet.

re h. t. s. pri. s. et

s. d. mo. vñfrn.

ani. s. sub p̄di. i. f.

cum id qd michi debef dedu=catur. Sed si vterq. scierim⁹ et tributoria: et de peculio a=ctionē opere ait. tributoria vicarij noie: de peculio vero ordinarij. eligere tñ debere agentē qua portus actione ex=periāt: sic tñt vterq. tribuaf et qd michi: et qd suo⁹ debef. cū si su⁹ ordinari⁹ ignorasset deducere integrū qd el a vi=cario debere. **T** Sed et si an=cilla⁹ negotiabilitadmittendā tributoria dicim⁹. Itē parui referit cū ipso seruo contraha=tur: an cū institore⁹ eius.

**C** otrahētes tñ circa mer=ces h̄it actionē: otrahētes in=ptate deducit obitū eis etiā extra cām mercis nisi credito=res rōne pignoris preferant: et sole merces vñ qd ex eis est redactū venit in tributū. h. d. vñq. ad s. si plures.

**C** Mercis noie merito adji=citur: ne ois negotiatio⁹ cū eo facta tributoria inducat. Per hanc actionē tribui iubet qd ex ea merce: et quod eo noie receptū est. **C** In tributum aut vocans qui in ptate h̄it a creditoribus⁹ mercis. s. est quesitū vtrū dñs ita demum partiet ex merce si qd ei mer=ces noie debeatur. an vñ si ex alia causa: et labeo ait ex qua cūq. cā ei debeatur. Parini=q. referre ante merce an pos=tea et obere quid ceperit ser=uus: sufficere em⁹ qd prīlegi=um b̄ductionis qd dīt⁹. quid tñ si hi qd otrahēbat ipaz mer=cem pignori accepert. puto debere dici preferendos dño lute pignor⁹. Sive aut dñō: si ue his qui in ptate ei⁹ sunt de=beatur: vñq. erit tribuendū s. si duo plesve dñi sint: vñ qd oib⁹ tribuetur p rata de=biti sal. Nō aut totū⁹ peculii

**C** reditores habētes pso=nales actiones vocat̄ in tribu=tū: et habētes reales sūl̄ int̄gr̄. sequuntur. h. d. **B**. **C** plane si in eadē taberna merces deferebant̄. licet he q

## **De tributoria actione.**

CELESTEVII.

**Q**uia nō de dolo, sō dixi dari ppetuo: qz te, als si re  
seras ad prius dictu: nulla est rō: qz de dolo ac:  
tio bene dat in heredē, s. de eo qd ad eis peruenit. vt. S.  
bala 1 in heredem.

**C**opetatis hic finis yec<sup>t</sup> principi<sup>i</sup> hui<sup>s</sup>. l. sz non  
est non sz é dolo  
sz simplici pro que de  
dolo def actios adhibito ist actu*v*  
circa: vel occasio  
ne stractus ist ma  
le distribuendo :  
vn action ex eo con  
tractu tributoria  
sig. vt. sz. de dolo  
let eleganter. sz.

**Q**uia non de dolo<sup>s</sup> è; sed  
rei persecutione conti  
net: quare etiā mortuo seruo  
dominis. item heres ei<sup>s</sup> perpetuo  
teneri debedit propter factum  
defuncti: sed uis non aliter que do  
lo interueniente prepetrat **D**ip.  
**Q**uod in heredē domini<sup>s</sup>  
idem erit et in ceteris.

**Idem est et in ceteris  
successoribus.**

**Q**uod in hereditate possumus, ut bo. pos. qui non sunt heredes. ut inst. d. bo. pos. **H**ec quoque sunt. **B.** **E**ligere. no. regulam circa actionem. ut hic. et **T.** dereguli. iur. l. ne oportet his. **S.** quoniam est. **S.** d. non ora. in de- licis. **S.** si detra- cta. **T.** d. codi. l. si. **S.** d. non au- **C**uando ad idem competunt plures actiones cogit que eligere vna nec poterit postea redire ad aliam: secundum si plures actiones operantur ad diversa. **B.** **E**ligere quis debet qua actione experientur: utrum de peculio aut tributoria: cuz scit? sibi regressus ad aliam non futurus. plura enim si quis velit ex alia causa tributoria agere: ex alia causa de peculio audiendus erit.

**C**lenetur heres q seruo de  
dit libertate sine cautione vel  
deductione et ex hoc suo do-  
lo tenet insolidum. h.d. Bar.  
**C** Si seruo testamento ma-  
numisso' peculii legatum sit  
no' debere heredē tributoria  
per vñā tñā idicatu testes. Jo. ho distinguit: vt si devna  
est certus & apeta eliceret: de alia dubitet. si autē

en tunc q̄ petat eligere ob; tis de alia obiudet. II autē  
dubitat d̄ vtraq̄ tūc nō cogit. hoc nō plz. q̄ pōtē q̄  
nūs postea cepit debere dñō: et ita nichil est in peculio.  
Itē q̄ dñs a deum ei peculiū sine dolo: ut ita nō h̄z locū  
actio de peculio: et sic non erit certus an de peculio sibi  
detur. Itē ignorare pōt̄ an m̄r sit pecularis: vel an  
dñō scientie īhat: sicq̄ de tributaria dubitat. Tertiū di-  
stinguit an ex īscrī factio: vt tūc non licet ignorare  
vt hic. 7. I. de re. iur. q̄ c̄sī alio. 7. 8. de exerci. l. si. an ex q̄si  
Actu. vt in. l. pr̄tria. q̄ ibi in istā cām h̄zignoatāe. vt J.  
de reg. iur. l. d̄ in alteri⁹. Jo. etiā q̄nq̄ distinkit: an pb-  
biliter erret siue dubitet vel non: vt pīno casu p̄les pos-  
sunt. ppomī sed nō. 8. hoc nō valer: q̄ vbi q̄. pbabilit  
errat: cogit tūc eligere: puta an testator fuerit dñs. vt  
de leg. ii. cī filius. 9. varijs. tu q̄ dic q̄ hic est regula cū  
suis p̄cordantias: lex aut̄. 3. est sp̄līs casus ea rōne: q̄  
possesso nō certificabat me an. p̄ h̄dē v̄. p̄ legato pos-  
siderat: q̄ tenel facere. vt. 3. de interrog. act. l. i. r̄fī. 4.  
i. ideo nō certifico eu an aḡa peti. her. vel interdictio dñ  
legator. vñt dñ in puerbio. A corale mōtone cotale bo-  
cone. vel si vñtem ei p̄cise sp̄elli vt r̄neat possim ex  
edicto. 5. d̄inter. sc. l. i. i. r̄fī. sed bee solutio l̄sit ad casu

ill. nō tñ est ad regulaz q̄ ibi sequit: vñ dabis siles cas⁹  
vt sñ certificas me possideas p herede vel timulo: vt  
rei vindicatione te puenias. vel peti here. vel vtr si possi-  
deas: vel dolo defusisti possidere: vñ vtr si hæres vñ  
et hz loci dicta regula ybi ad idem dant. secus si ad di-

tenerit: q̄si neq; ad eū perueniret: neq; dolo fecerit Labeo ait. s̄z p̄.l. lr. scripsit heredē nisi cauerit sibi a seruo vel de duxerit a peculio qd tribuendū erat: tenerit tributoria. q̄ siua nō est sine rōne. ipse ent̄ auctor: dolis est: q̄ id egit ne in tributoria veniret. Lotiens' em in h̄dē dam⁹ actionē de eo qd ad eū puenit: quotiens ex dolo defuncti cōuenit": nō quotiens ex suo". Paulus. **D**Ex peculio actione etiā cū emptore serui agi pot: tributoria nō pot. **C** Scdm diversa accidēta qnq; melius est itētare actio nē de peculio qd tributoriam h.d.B. Galus.

**A**liquando etiā agentib<sup>z</sup> expedit potius de peculio agere q̄ tributoria. nā in hac actione de qua<sup>p</sup> loq̄ mur hoc solū in diuisione venit qd̄ in mercibus est quib<sup>z</sup> negotiatur: quodqz eo nomine receptum est<sup>q</sup>. At in actione de peculio totius peculij cōti-

**h** ~~C~~Tributoria cum vtriusq; habe  
eo. Sis quoq; Accur.

**C**onanum missio. l. per fideicō. et sic intelligit. I. qđ act.  
de pe. est an. l. i. S. pegasus. nō directo: qr tunc nō v̄ pos  
se deducere. vt l. de peculio. l. at cum heres.

**T**ributoria, in solidi, sec<sup>o</sup> in actione de peculio: vt  
I. de pecu, summa q. sed si alijs, vel ibi creditoris cui tene-  
bat solvit. Itē sec<sup>o</sup> i alio casu. s. de edē. l. qdā. q. sed nec.  
**T**otiens. rñdet tacite obiectio: qre nō ouenit s. co-  
tm qd ad eum peruenit: vt. s. e. l. illud. in fi. Rñ. totiens  
re. vt hic. r. t. de re. iur. l. totiens.

m. ¶ Cōuenit. dolo & missio extra p̄ctū. sec⁹ in cōtractu  
vt. J. de act. & obliga. l. ex p̄tractib⁹. vel dic hoc casu spā-  
le etiā si ex contractu: vt diri. S. l. illud. in fi.

**D**e peculio. etiam cum imperatore. ut h. et i. de pecu. l. et acil-

**D**larh. **S**i sū fū<sup>o</sup>. **r.** l. **S**er dno<sup>b</sup>. **S**. **f**. **q**. **l**. **S**z **f** **l** **d** **q**. **z**. **l**.  
**n**ō **v**enes. **S**tributoria **n**ō **v**t sub*s*criferā **f** **e**ptore **f**ēl  
te **z**xit: q*u* t*u*c **n**ō erat, vt. **S**. de **n**ora. **i**n **d**elictis **S**. **f**  
**e**xt*z*, et p*o*t*est* esse **r**ō: q*u* nō **f** **s**ucced*z* in **s**claz **q** **e**st **n**eces  
**s**aria ad **t**ributū: **s**icut in **p**eculium. **V**ecur.

**H**ec etiam a genitib<sup>o</sup>. de qua s. tributoria. Accur.  
9 Receptum est ut hinc s. eo l. procuratoria. s.

non autem ei. et si prius. Accur.  
a Debeat. et propter hoc magis expedit de peculio a  
gere fin. 3o. aduocatus ergo sic caurus in eligendo. vi

**A** inst. quod cum eo. s. rursus.

**L**i. duas ponit q̄stiones: et secunda tñ soluit. et pri-

ma fuit dñs pmo cōnent' actioe b

peculio: et q̄rū an possit ducere qd

est daturus hisq agerent tributo-

ria. Scda est eñ q̄n primo tributo-

ria fuit cōuenit et male distribuit:

an id possit post de peculio cōuenit deducere. et dicit

q̄ sic: sed quid in pma. vide q̄ nō.

non enim inuenit dñm habere p̄i- legiū dedicendi

miss q̄dibz et sua p̄tate vel tutela positis debet. vt

de peculio. s. si dannū s. peculi- um. Ecōtra vide

tur q̄ sic. qz et p creditoz q̄nq̄ eit deducēdū: alz i-

putatur. vi. 3. eo. quod in herede.

s. si seruo. s. r. domini non de- bēre deducere: s.

si reperiſt postea aliqd habere ex mercuriis cōueni- tur. alz non: null

de dolo si de dolo feciſſer: quomin⁹ h̄er. sicut p̄ius

tributoria conve- nit: hic constat q̄ non deduxit si

bi obitū: et s. p̄ ea quenif b peculio

prededuce. Ac.

c. preſtaturus. respondeo non.

d. Respondi. non ad primam: sed quandam aliam orditur quam soluit.

e. potest. propter dolosam distributionē: quia et p̄t

scientiā tantum tenetur tributoria.

f. Deduxit. no. p. 20. q̄ dicit tributoria tñc demis h̄z

locū cū dñs distribuit et male. Sed certe imo et alz do-

lo cōmiso a dño. vt. 3. e. illud. s. minus. et s. si tamen. et

s. si mercem. et. l. q̄ in herede. s. si seruo. Item et ppter

scientiam nullo dolo commisso.

g. Dena. l. x. r. x. et s. vigit. vt. 3. ble. i. s. q̄s testa. i. rfi.

h. Seruū a se liberasse. i. se note s̄ni liberasse: vt dic

nō liberata s̄ni ab antiquo debito: quo dño tenebatur:

nō aut dicas q̄ tñ dño s̄u. vñ q̄sū alz tributoria actio:

ne preſtatur? Itē no. q̄ vna ſolutio nō parit duos cō Solus  
trarios effect⁹: et q̄ liberetur s̄u: et q̄ dñs alz hoc idē vna du  
habeat reſtituere. s. i. de ſolu. qui hominem. s. fi.

i. Ceperit. p aliquē peculiare creditore. Ac.

Quod cōeo. Qualiter Iſolidi ſuētisimur ex p̄tib⁹

alienis dicti⁹ eſt. part⁹. cius nō

nunc qualiter ipſe fil⁹ factus fu

iuris teneat audi et no. q̄ hic titul⁹

et ſequēs circa ſi- ūſa. m̄n restrin- gunf. Itē no. q̄

actio ex eo q̄ ſui iuris ſit fil⁹ admis

tit⁹ d̄ iure ciuili cū ſte alz: ſed p̄

to rem reſtituit p̄ titul⁹ illū. s. d. ca.

di. Per h̄m̄ autē poſta modiſca- vt. 3. l. q̄. et ſic ē